2023/01/16

同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

＊開催日時  2023 年 1月 16 日(月)19：00～20：00
＊開催方法  大阪倶楽部及び Zoom 開催
＊出席者   〇大阪倶楽部

久保支部長/宮本代表相談役/小池副支部長/長井専務理事/西川執行常任理事/
吉岡執行常任理事/川井執行常任理事/岩田執行常任理事/清水監事/扇田常任
理事/村岡常任理事/松原常任理事 以上 12名

       〇ZOOM参加
柴田相談役/長谷川副支部長/田堂副支部長/三輪執行常任理事/林（妙子）執
行常任理事/新村監事/森本常任理事/井上常任理事/大野常任理事/蔭山常任
理事/吉田（勝明）常任理事/西村（猛）常任理事/前中常任理事/小川常任理事/
林（靖範）常任理事/要常任理事/朝倉常任理事/中田常任理事/田中（眞人）常
任理事/土橋常任理事/久門常任理事/小林常任理事/桑原常任理事/齋藤常任理
事/香川常任理事/日比常任理事/松本常任理事/阿蘇常任理事/大谷常任理事/
貞永常任理事/中西（考一）常任理事/益井常任理事/河内常任理事/正木常任理
事/下村常任理事/山下常任理事/大北常任理事/守口常任理事/角川常任理事
以上 38 名

司会進行：長井専務理事
1.あいさつ  久保支部長
       ・昨年は総会・クリスマス会ともにリアルで開催し、かつ盛況に終われたこと
        に感謝する。また、企画イベント委員会のイベントや、各部会の行事も
        徐々に復活しつつある状況である。今年についても、支部の運営にご協力を
        お願いしたい。

・本日の出席予定者は大阪倶楽部での会場出席者 12 名と ZOOM 参加予定者
38 名とあわせて 50 名にて開催。

2．クリスマス会について                     川井執行常任理事
       ・開催日：R４年 12 月 7日(水)
       ・開催形式：リーガロイヤル H でのリアル開催
       ・三年ぶりのリアル開催となり、２８９名の参加者を迎えることができ、
        大盛況で実施することができた。
       ・反省点としては、受付担当者の一部説明不足によるクレームの発生と

その処理、食事の量が少ない等の意見もでており、総会までに、これらを
踏まえて、今後の対応策を検討していくこととしたい。

       ・現状、会場に掲げる校友会大阪支部の旗がなく、作成することと致したい。
3．クリスマス会の会計報告                    岩田執行常任理事

    別添資料「２０２２年同志社校友会大阪支部クリスマス会 会計報告」に基づき

   説明後、質疑応答のうえ承認。

4.総会について                        久保支部長

       ・開催予定日：R5年７月５日（水）

       ・開催場所：ウエスティンホテル大阪

       ・開催形式：リアル開催

       ・講演会講師：千 玄室氏

（裏千家 15代、前家元、同志社大学法学部経済学科卒）

       ・課題として、千氏の健康面・スケジュール面を考慮し、講演会を午後 3

時頃に設定する必要があり、総会・その他のプログラムのタイムスケジ

ュールの検討が必要である。また、集客面でも平日の３時という時間帯

に参加可能な世代への、早めの周知が必要。

支部長の説明後、質疑応答を経て承認。

５. スケジュールについて                 長井専務理事

   別添資料「同志社校友会大阪支部/スケジュール」に基づき、２０２３年から

   ２０２４年７月の総会までの行事予定について説明。

６．理事・評議員について                 久保支部長・長井専務理事
       ・校友会本部の理事に現在６名（久保支部長、宮本代表相談役、小嶋相談役、
        柴田相談役、小池副支部長、長井専務理事）が大阪支部より就任されている。

今年改選にあたって、引き続き６名の再任することといたしたい。
       ・評議員については、新任・退任・本人死亡等を含めて新たに１０名の枠が
        大阪支部に割り当てられており、その選任が必要である。
         評議員候補者の選任について、支部長に一任との提案がなされ、質疑応答

を経て承認。

7. ２０２５募金今後の取り組みについて            清水監事
       別添資料「第一回 AD募金推進会議」に基づき説明
        ・５年を経過して達成率は 26%と大幅未達
        ・大阪支部は過去実績における 22％を占め最大、在校生・卒業生も

多数居住しており、今後への期待もおおきなものがあり、個人・
団体・法人合計で７５０百万円の目標を課されている。

        ・支部コアメンバーは全員「募金サポーター」となっているが、
         ご協力いただける方は参加して欲しい。
        ・個人向け取組 １万円を１万人集めよう。
        ・法人向け   大学との連携・共同訪問等

8．各組織の近況について              長井専務理事

・別添「各組織の近況について」をご参照

9．会費納入状況                          岩田執行常任理事

会費納入状況
（12月 20日現在）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）223名

（年次）86名

（終身） 34名

（年次）15名

（終身） 71名

（年次） 35名

（終身）328名

(年次) 136名

昨年比
（2021年 12月 14

日）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）211名

（年次） 23名

（終身） 33名

（年次） 21名

（終身） 66名

（年次） 38名

（終身）310名

(年次) 82名

10．校友会本部報告                          井上常任理事
       ・本日広報委員会開催
       ・1 月 23日運営委員会・理事会開催予定 主要議案 役員・評議員の改選

以上をもって本日の議案の全てが終了。長井専務理事より閉会を告げ本日の常任理事会は
終了。

次回常任理事会開催日 令和 5 年 3月 6日（月）１９：００～
             会場・開催方式は未定

同志社校友会大阪支部
（議事記録 吉岡執行常任理事）
（文  責 長井専務理事）